

2015年度 第3四半期 決算補足資料

株式会社 イズミ

(株式コード 8273)

1. 連結：比較損益計算書

(単位:百万円)

	2014年度 3Q(3月～11月)		2015年度 3Q(3月～11月)		
		売上比		売上比	前年比
営業収益	423,117	-	465,234	-	110.0%
売上高	403,086	100.0%	443,874	100.0%	110.1%
売上総利益	85,576	21.2%	94,507	21.3%	110.4%
営業収入	20,031	5.0%	21,359	4.8%	106.6%
営業総利益	105,608	26.2%	115,867	26.1%	109.7%
販売費・一般管理費	85,028	21.1%	94,166	21.2%	110.7%
人件費	35,764	8.9%	40,036	9.0%	111.9%
減価償却費	9,252	2.3%	10,331	2.3%	111.7%
賃借料	6,964	1.7%	7,350	1.7%	105.5%
水道光熱費	5,229	1.3%	5,414	1.2%	103.5%
その他	27,817	6.9%	31,033	7.0%	111.6%
営業利益	20,579	5.1%	21,701	4.9%	105.5%
営業外収益	1,206	0.3%	1,004	0.2%	83.3%
営業外費用	1,465	0.4%	1,501	0.3%	102.5%
経常利益	20,320	5.0%	21,204	4.8%	104.3%
特別利益	22	0.0%	1,333	0.3%	5884.4%
特別損失	330	0.1%	394	0.1%	119.2%
税金等調整前純利益	20,012	5.0%	22,143	5.0%	110.6%
法人税等合計	7,437	1.8%	8,798	2.0%	118.3%
少数株主利益	177	0.0%	-142	0.0%	-80.3%
四半期純利益	12,397	3.1%	13,487	3.0%	108.8%

(セグメント別損益)

(単位:百万円)

		2014年度 3Q		2015年度 3Q	
			前年比		前年比
営業収益	小売事業	406,576	-	450,122	110.7%
	小売周辺事業	36,357	-	48,179	132.5%
	その他	3,637	-	3,680	101.2%
	調整額	-23,453	-	-36,747	-
	合計	423,117	-	465,234	110.0%
営業利益	小売事業	17,145	-	18,470	107.7%
	小売周辺事業	3,048	-	2,944	96.6%
	その他	550	-	533	96.9%
	調整額	-164	-	-247	-
	合計	20,579	-	21,701	105.5%

※ 当第1四半期より報告セグメントの区分を一部変更し、前年同期比の金額および比率については、前第3四半期を当第3四半期において用いた報告セグメントの区分に組替えて算出しています。

(四半期別 : 連結営業利益の推移)

(単位:百万円)

	2014年度		2015年度	
		前年比		前年比
1Q (3月~5月)	6,709	93.4%	8,089	120.6%
2Q (6月~8月)	7,060	94.8%	6,672	94.5%
累計 (3月~8月)	13,770	94.1%	14,761	107.2%
3Q (9月~11月)	6,808	120.0%	6,939	101.9%
累計 (3月~11月)	20,579	101.3%	21,701	105.5%
4Q (12月~2月)	9,750	110.9%	-	
累計 (3月~2月)	30,330	104.2%	予 33,300	109.8%

2. 単体 : 損益の状況

(単位:百万円)

	2014年度 3Q(3月~11月)		2015年度 3Q(3月~11月)		
		売上比		売上比	前年比
営業収益	406,062	-	442,195	-	108.9%
営業利益	17,005	4.4%	18,430	4.4%	108.4%
経常利益	16,368	4.2%	17,853	4.2%	109.1%
四半期純利益	9,859	2.6%	11,646	2.8%	118.1%

(その他)

		2014年度 3Q(3月~11月)	2015年度 3Q(3月~11月)
既存店 売上前年比	衣料	99.1%	100.5%
	住居	100.4%	100.5%
	食品	102.6%	103.1%
	直営計	101.4%	102.1%
	テナント	102.9%	100.5%
	合計	102.0%	101.5%
	客数	97.8%	99.1%
	客単価	103.7%	103.1%
	1品単価	103.4%	103.4%
	買上点数	100.3%	99.7%
期末店舗数		104 店舗	104 店舗